

**Outrup Vinduer & Døre A/S**

**Årsrapport 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

Outrup Vinduer & Døre A/S  
Outrupstræde 31  
7900 Nykøbing M

Telefon: 96 70 82 00  
Hjemmeside: [www.outrup.dk](http://www.outrup.dk)  
CVR-nr.: 72 38 12 11  
Stiftet: 23. juni 1983  
Hjemstedskommune: Morsø  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Asger Drewes Jørgensen, formand  
Bjarne Vognsen  
Morten Bach Valsted  
Allan Eibe Staffensen

### **Direktion**

Henrik Nyby

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 18  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Årets resultat</b>					
Bruttofortjeneste	61.731	63.415	69.020	57.945	51.544
Resultat før finansielle poster	27.927	28.019	42.420	30.058	27.407
Resultat af finansielle poster	-1.238	-1.173	-1.075	-475	-433
Årets resultat	20.817	20.901	32.242	23.063	20.929
<b>Balance</b>					
Balancesum	107.962	103.594	117.124	96.435	86.129
Egenkapital	56.903	56.086	61.184	51.893	47.055
<b>Medarbejdere:</b>					
Antal medarbejdere	155	155	165	166	150
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	25,9	27,0	36,2	31,2	28,5
Soliditetsgrad	52,7	54,1	52,2	53,8	48,9
Forrentning af egenkapitalen	36,8	35,6	46,6	46,6	46,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 20,8 mio. kr. mod 20,9 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2019 som tilfredsstillende.

#### Særlige risici

Salg til og køb i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs og renteutvikling for flere valutaer, hvilket er almindeligt forekommende i branchen. Risiciene søges afdækket gennem sædvanlige finansielle afdækningsformer, såsom valutaterminforretninger m.v.

#### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbejdere med et for jobbet relevant og kompetencegivende uddannelses- og erfaringsniveau. Selskabet har som følge heraf løbende fokus på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling.

#### Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2020 er et resultat på niveau med 2019.

#### Miljøforhold

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter består i videreudvikling af bestående produktprogram og et kontinuerligt fokus på lavenergiprodukter.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Efterfølgende begivenheder**

I begyndelsen af 2020 har et udbrud af coronavirusen COVID-19 påvirket store dele af verden. Som et resultat af udbruddet af COVID-19 og de globale/danske foranstaltninger, der er truffet for at begrænse spredningen af virussen, er der forøget risiko forbundet med, hvor omsætning og resultat før skat samlet for året vil ende.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

DKK	Note	2019	2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>61.731.262</b>	<b>63.414.811</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	1	-23.070.867	-21.370.586
Administrationsomkostninger	1	-10.758.571	-14.066.986
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>27.901.824</b>	<b>27.977.239</b>
Andre driftsindtægter		25.619	41.635
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>27.927.443</b>	<b>28.018.874</b>
Finansielle indtægter		565.901	623.002
Finansielle omkostninger	2	-1.804.213	-1.795.872
<b>Resultat før skat</b>		<b>26.689.131</b>	<b>26.846.004</b>
Skat af årets resultat	3	-5.871.646	-5.944.703
<b>Årets resultat</b>		<b>20.817.485</b>	<b>20.901.301</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	20.000.000
Overført overskud		817.485	901.301
		<b>20.817.485</b>	<b>20.901.301</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

<b>Aktiver</b>	Note	2019	2018
Færdiggjorte udviklingsprojekter		403.204	953.405
Erhvervede patenter		0	49.294
IT Software		284.715	212.775
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>687.919</b>	<b>1.215.474</b>
Grunde og bygninger		35.056.291	37.150.035
Tekniske anlæg og maskiner		12.245.373	12.010.961
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		457.344	560.913
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>47.759.008</b>	<b>49.721.909</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	10.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>10.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.446.927</b>	<b>50.947.383</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.536.901</b>	<b>14.242.476</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.545.198	11.632.673
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		33.444.480	25.301.399
Andre tilgodehavender		959.230	1.373.236
Periodeafgrænsningsposter		21.434	94.035
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.970.342</b>	<b>38.401.343</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.238</b>	<b>2.383</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.515.481</b>	<b>52.646.202</b>
<b>Aktiver</b>		<b>107.962.408</b>	<b>103.593.585</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Passiver	Note	2019	2018
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		90.877	138.285
Overført resultat		35.812.240	34.947.347
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>56.903.117</b>	<b>56.085.632</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	3.549.450	3.590.623
Andre hensættelser	8	456.000	456.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.005.450</b>	<b>4.046.623</b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.077.334	17.416.093
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>16.077.334</b>	<b>17.416.093</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	1.338.758	1.302.349
Gæld til kreditinstitutter		0	495
Modtagne forudbetaling fra kunder		649.472	348.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.531.774	7.272.282
Skyldig selskabsskat		5.912.819	6.120.401
Anden gæld		12.543.684	11.000.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.976.507</b>	<b>26.045.237</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.053.841</b>	<b>43.461.330</b>
<b>Passiver</b>		<b>107.962.408</b>	<b>103.593.585</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	138.285	34.947.347	20.000.000	56.085.632
Betalt udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets af- og nedskrivning	0	-47.408	47.408	0	0
Årets resultat	0	0	817.485	20.000.000	20.817.485
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>90.877</b>	<b>35.812.240</b>	<b>20.000.000</b>	<b>56.903.117</b>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Aktiekapitalen er uændret de sidste 5 regnskabsår.

## Noter til årsrapporten

	2019	2018
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Personaleudgifter udgør følgende beløb:		
Lønninger og gager	57.223.190	57.972.112
Pensioner	4.429.929	4.362.330
Andre udgifter til social sikring	352.752	352.021
	<b>62.005.871</b>	<b>62.686.463</b>
<i>Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:</i>		
Produktionsomkostninger under bruttfortjeneste	48.615.400	49.754.204
Salgs- og distributionsomkostninger	10.324.569	9.907.011
Administrationsomkostninger	3.065.902	3.025.248
	<b>62.005.871</b>	<b>62.686.463</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>155</b>	<b>155</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
	2019	2018
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	190.086	10.180
Øvrige finansielle omkostninger	1.614.127	1.785.692
	<b>1.804.213</b>	<b>1.795.872</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.912.819	6.120.401
Årets regulering af udskudt skat	-41.173	-175.698
	<b>5.871.646</b>	<b>5.944.703</b>

## Noter til årsrapporten

	IT software	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. januar 2019	212.775	3.409.183	745.000
Tilgang i årets løb	163.616	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	376.391	3.409.183	745.000
Afskrivninger 1. januar 2019	0	2.455.778	695.706
Årets afskrivninger	91.676	550.201	49.294
Afskrivninger 31. december 2019	91.676	3.005.979	745.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>284.715</b>	<b>403.204</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3 år	5 år	3-7 år
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	78.152.736	79.820.191	15.094.414
Tilgang i årets løb	0	3.260.587	359.608
Afgang i årets løb	0	0	-497.413
Overførsler i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	78.152.736	83.080.778	14.956.609
Afskrivninger 1. januar 2019	41.002.701	67.809.230	14.533.501
Årets afskrivninger	2.093.744	3.026.175	463.177
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	-497.413
Afskrivninger 31. december 2019	43.096.445	70.835.405	14.499.265
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>35.056.291</b>	<b>12.245.373</b>	<b>457.344</b>
Afskrives over	20 - 30 år	5 - 10 år	3 - 5 år

## Noter til årsrapporten

		Andre værdi- papirer og kapitalandele
<b>6</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	
	Kostpris 1. januar 2019	35.000
	Årets tilgang	0
	Årets afgang	-35.000
	Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>
	Værdireguleringer 1. januar 2019	-25.000
	Årets værdireguleringer	25.000
	Værdireguleringer 31. december 2019	<u>0</u>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>
<b>7</b>	<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	
	Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle- og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.	
	Udskudt skat 1. januar 2019	3.590.623
	Årets regulering af udskudt skat	-41.173
	<b>Udskudt skat 31. december 2019</b>	<b><u>3.549.450</u></b>
		<b><u>3.766.321</u></b>
		<b><u>-175.698</u></b>
<b>8</b>	<b>Andre hensættelser</b>	
	Selskabet giver garanti på produkterne og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, der ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer.	
	Andre hensættelser	456.000
		<u>456.000</u>
		<b><u>456.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2019	2018
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	9.965.944	11.519.899
Afdrag, der forfalder efter 1 år til 5 år	6.111.390	5.896.194
Langfristet del	16.077.334	17.416.093
Afdrag, der forfalder inden 1 år	1.338.758	1.302.349
	<b>17.416.092</b>	<b>18.718.442</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet sikkerhedsstillinger.

### Eventualforpligtelser

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier som led i selskabets normale drift.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Indwido Denmark A/S, CVR-nr. 28 84 36 15.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



## Noter til årsrapporten

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk 7.

#### Bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18,1, 9000 Aalborg.

#### Oplysninger om koncernregnskaber

Outrup Vinduer & Døre indgår i koncernregnskabet for Inwido AB. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden [www.inwido.com](http://www.inwido.com).

Inwido AB, Engelbrektsgaten 15, 211 33 Malmö, Sverige

### 12 Efterfølgende begivenheder

I begyndelsen af 2020 har et udbrud af coronavirusen COVID-19 påvirket store dele af verden. Som et resultat af udbruddet af COVID-19 og de globale/danske foranstaltninger, der er truffet for at begrænse spredningen af virussen, er der forøget risiko forbundet med, hvor omsætning og resultat før skat samlet for året vil ende.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bjarne Vognsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Outrup Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-913610878989

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-29 13:32:12Z

NEM ID 

## Allan Eibe Staffensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Outrup Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-655577481742

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-05-29 15:53:35Z

NEM ID 

## Henrik Nyby

### Adm. direktør

På vegne af: Outrup Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-470307517665

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-05-30 14:17:14Z

NEM ID 

## Morten Bach Valsted

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Outrup Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-390509745765

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-05-31 05:21:57Z

NEM ID 

## Asger Drewes Jørgensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Outrup Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-921408782216

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-06-03 07:43:42Z

NEM ID 

## Kristoffer Aagaard Staun

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-096789755585

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-06-03 07:54:31Z

NEM ID 

## Steffen Sjørlev Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-06-03 07:55:43Z

NEM ID 

## Bjarne Vognsen

### Dirigent

På vegne af: Outrup Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-913610878989

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-06-03 11:38:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4GFMD-WLC14-6WVSU-Y02V8-FWZEC-PN3BE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>